
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33498  81Quinta-feira, 16 DE NOVEMBRO DE 2017

PREGÃO ELETRÔNICO SRP 016/2017
O Prefeito Municipal, no uso de suas atribuições, homologa 
o resultado do julgamento e adjudica a Licitação: Modalidade: 
Pregão Eletrônico SRP nº 016/2017, Objeto: Registro de 
Preço para Eventual Contratação de Empresa Especializada 
no Fornecimento de Oxigênio Medicinal e Ar Medicinal em 
Comodato. Empresas Vencedoras: AIR LIQUIDE BRASIL, CNPJ 
sob nº 00.331.788/0021-62 - Total do Vencedor: R$ 233.700,00 
e White Martins Gases Industriais do Norte Ltda, CNPJ sob nº 
34.597.955/0013-23 - Total do Vencedor: R$ 381.480,00. 
Total Geral do Pregão: R$ 615.180,00. Data da Homologação: 
06/11/2017.

Alcides Eufrásio da Conceição Negrão
Prefeito Municipal

Protocolo: 248733

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTARÉM

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM - SEMSA
AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL Nº 
039/2017-SEMSA. Objeto: Contratação de empresa 
especializada para Locação de lancha e embarcação, para 
atender as necessidades da SEMSA (Assistência Básica, Setor 
de Engenharia). Data de Abertura: 29 de novembro de 2017 às 
09:00h, na SEMSA. O Edital poderá ser obtido pelo site: www.
santarem.pa.gov.br. 

Gledson Esmilly Sousa Bentes 
 Pregoeiro da PMS

Protocolo: 248754

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM - SEMGOF
AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL Nº 
029/2017-SEMGOF. Objeto: Locação de lancha para atender 
as necessidades da Secretaria Municipal de Gestão, Orçamento 
e Finanças - SEMGOF. Abertura: 29 de novembro de 2017 às 
10 horas na SEMGOF. O edital poderá ser obtido no site: www.
santarem.pa.gov.br. 

Pedro Gilson Valério de Oliveira 
 Pregoeiro Municipal.

Protocolo: 248753

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO. TOMADA DE PREÇO Nº 
003/2017-SEMED. Objeto: Contratação de empresa 
especializada na demolição, recuperação e construção de muro 
em alvenaria na Escola Eilah Gentil. Data de Abertura: 01 de 
dezembro de 2017 às 09h00, na SEMED. O Edital poderá ser 
obtido pelo site: santarem.pa.gov.br. 

Roberto César Lavor dos Santos 
 Presidente da CPL.

Protocolo: 248752

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTANA DO ARAGUAIA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ARAGUAIA - PA
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 055/2017

Órgão Gerenciador: PREFEITURA MUNICIPAL DE 
SANTANA DO ARAGUAIA/SEMED

ORIGEM: PREGÃO Nº 077/2017/SRP/SEMED. 
OBJETO: Registro de Preço para Futura e eventual contratação de 
empresa especializada na prestação de serviço de manutenção 
preventiva e corretiva em aparelhos e refrigeração e fornecimento 
de peças para atender a Sec. Municipal de Educação deste 
Município no Ano de 2017
VENCEDOR: M N CARVALHO EIRELLI - ME, CNPJ: 19.872.229/0001-44
VALOR GLOBAL: R$ 1.007.866,00 (um milhão, sete mil, 
oitocentos e sessenta e seis reais).
VIGÊNCIA DA ATA 13/11/2017 a 13/11/2018.

Divailton Moreira de Souza
Pregoeiro

Protocolo: 248755

PREFEITURA MUNICIPAL
DE BARCARENA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA
RESULTADO DA ANÁLISE E JULGAMENTO DE PROPOSTAS 
DE PREÇOS. TOMADA DE PREÇOS N° 2-007/2017. A 
Prefeitura Municipal de Barcarena/PA, através da Comissão 
Permanente de Licitação, em conformidade com a Lei Federal nº. 
8.666/93 e disposições do edital, torna público aos interessados 
que após a análise das propostas de preços apresentadas, 
pelas 09 (nove) empresas habilitadas, na TOMADA DE PREÇOS 
em destaque, cujo objeto é a execução de obras e serviços de 
engenharia, para construção da nova unidade de Espaço de 
Acolhimento da Criança e do Adolescente (EACA), zona urbana 
do município de Barcarena/PA, julgou CLASSIFICADAS as 
propostas de preços das duas empresas adiante relacionadas, na 
seguinte ordem de classifi cação: 1ª:J M Miranda Construção Civil 
Ltda - Epp, R$ 547.244,51; e 2ª: L & R do Brasil Com. E Serviços 
Contruções Ltda, R$ 558.386,89.Julgou DESCLASSIFICADAS as 
propostas das empresas: Construtora Luz Eireli - Epp; Kamila 
D. da Silva Eireli; Asevedo Silva Serviços Ltda - Epp; Marajó A. 
R. Construir Com. e Serviços Ltda; Mario Antonio Bigatão Eireli; 
Stylus Construção Civil e Serviços Eireli; E Amazon Construções 
E Serviços Ltda, por descumprirem o edital. O resultado completo 
e as propostas de preços poderão ser adquiridos na sala da CPL 
no endereço descrito no edital ou no portal da transparência 
da Prefeitura no seguinte endereço:www.barcarena.pa.gov.
br/portal/licitacao.Os interessados, querendo, terão vistas dos 
autos, podendo, eventualmente, na forma do Art. 109 da Lei 
8666/93, interpor recursos pertinentes a essa fase, no prazo de 
05 (cinco) dias úteis a contar da data de publicação deste ato 
administrativo (resultado) na imprensa ofi cial, ou seja, até o 
fi nal do expediente do dia 23.11.2017. 

Waldemar C. Nery Júnior 
 Presidente Suplente da CPL.

Protocolo: 248734

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE BRASIL NOVO

.

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASIL NOVO

ERRATA DO EXTRATO DO CONTRATO
Na publicação do dia 13/11/2017 D.O.E. Edição 33496 - Pág. 76 
Onde se lê: “valor de R$: 195.000,00 (Cento e Noventa e Cinco 
Mil Reais)” Leia-se: “valor de R$: 170.000,00 (Cento e Setenta 
Mil Reais)” ratifi cando-se as demais informações.

Protocolo: 248736

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CASTANHAL

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHAL
AVISOS DE LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL Nº 
092/2017. Objeto: Prestação de Serviços de Produção e 
Distribuição de Alimentação e Nutrição para pacientes e 
acompanhantes (de menores de até 18 anos, idosos com mais 
de 60 anos, os acompanhantes de portadores de necessidades 
especiais e os acompanhantes das mulheres em trabalho de 
parto), plantonistas do: Hospital Municipal de Castanhal - 
HMC, da Upa 24 horas, do Centro de Parto, do CAPs, do Posto 
de Saúde, Thelrras, Postos de Saúde 24 horas e do Samu 
Castanhal/Pa. A data do recebimento e abertura das propostas 
e documentos de habilitação será no dia 29/11/2017 às 09:00 
horas, no prédio do Centro de Saúde de Castanhal - FUNASA, 
localizada na Rua Senador Antônio Lemos, nº 358, Centro 
- Castanhal/Pa. O edital poderá ser obtido na Secretaria 
Municipal de Suprimento e Licitação, sediada à Av. Barão do Rio 
Branco, nº 2232, Bairro: Centro, neste Município de Castanhal/
Pará; PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 093/2017. Objeto: 
contratação de empresa para prestação de serviços parcelados 
de reservas, emissão, cancelamento, marcação, remarcação, 
endosso e fornecimento de passagens aéreas e rodoviárias em 
trechos nacionais para atendimento das demandas dos usuários 

do SUS - sistema único de saúde, atendidos pelo Programa 
TFD - Programa Fora de Domicílio e seus acompanhantes e/ou 
responsáveis, quando necessário, de acordo com a Portaria/SAS/
nº 055, de 24 de fevereiro de 1999, Artigo n° 4, bem como 
atender às necessidades de servidores da secretaria municipal 
de saúde de castanhal quando na participação em cursos, 
seminários, congressos, reuniões, treinamentos e demais 
eventos de interesse da secretaria. A data do recebimento e 
abertura das propostas e documentos de habilitação será no dia 
01/12/2017 às 09:00 horas, no prédio do Centro de Saúde de 
Castanhal - FUNASA, localizada na Rua Senador Antônio Lemos, 
nº 358, Centro - Castanhal/Pa. O edital poderá ser obtido na 
Secretaria Municipal de Suprimento e Licitação, sediada à Av. 
Barão do Rio Branco, n.º 2232, Bairro: Centro, neste Município 
de Castanhal/Pará. 

Amanda Cristina Rocha Sotero 
 Pregoeira da Secretaria Municipal de Saúde de Castanhal/Pa.

Protocolo: 248737

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CURIONÓPOLIS

.

AVISO DE LICITAÇÃO
9/2017-002SEMAD

O Município de CURIONÓPOLIS, através da PREFEITURA 
MUNICIPAL DE CURIONOPOLIS por intermédio do Pregoeiro, 
torna público que às 10:00 horas do dia 30 de Novembro de 
2017, fará realizar licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL 
, tipo menor preço, para REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL 
CONTRATAÇÃO DA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE AGENCIAMENTO 
DE PASSAGENS AÉREAS, POR INTERMÉDIO DE OPERADORA OU 
AGÊNCIA DE VIAGENS, PARA COTAÇÃO, RESERVA, EMISSÃO, 
CANCELAMENTO, ALTERAÇÃO E REMARCAÇÃO DE PASSAGENS 
AÉREAS NACIONAIS, POR MEIO DE ATENDIMENTO DIRETO OU 
REMOTO (E-MAIL E TELEFONE), EM REGIME DE EMPREITADA 
POR PREÇO UNITÁRIO, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DOS 
ÓRGÃOS DE ASSESSORAMENTO SUPERIOR E DA ESTRUTURA 
EXECUTIVA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CURIONÓPOLIS, de 
acordo com o que determina a legislação vigente, a realizar-se 
na sala da Comissão de Licitação da PREFEITURA MUNICIPAL DE 
CURIONOPOLIS.
O procedimento licitatório obedecerá ao disposto na Lei Federal 
nº 10.520/2002, Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993, e 
suas alterações posteriores que lhe foram introduzidas.
O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos 
interessados na sala da Comissão de Licitação, na AV.MINAS 
GERAIS 190, a partir da publicação deste Aviso, no horário de 
expediente.

CURIONÓPOLIS - PA, 14 de Novembro de 2017
RÔMULO BARROS FIGUEIREDO

Pregoeiro
Protocolo: 248738

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ITUPIRANGA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITUPIRANGA-PA
AVISO DE LICITAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Itupiranga torna público, que fará 
realizar licitação, na modalidade Tomada de Preço nº 2/2017-TP-
006, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESAS DE OBRAS 
E ENGENHARIAS, PARA CONSTRUÇÃO DE (DUAS) PONTES DE 
CONCRETOS ARMADO, NOS ENDEREÇOS: VICINAL DA VILA 
CUXIÚ E VICINAL DA VILA SANTA IZABEL ZONA RURAL DO 
MUNICÍPIO DE ITUPIRANGA-PA. Tipo: Menor Preço. Data de 
abertura: 01/12/2017. Ás 09h00min.]

Tomada de Preço nº 2/2017-TP-007, cujo objeto 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESAS DE OBRAS E ENGENHARIAS, PARA 
CONSTRUÇÃO DE (UMA) PONTE DE CONCRETO ARMADO, NO 
ENDEREÇO: JOVEM CRELÃNDIA, VICINAL DO IRAPURU ZONA 
RURAL DO MUNICÍPIO DE ITUPIRANGA-PA. Tipo: Menor Preço. 
Data de abertura: 04/12/2017. Ás 09h00min. Íntegra do Edital 
e informações disponíveis na Sala da CPL, sito à Av. 14 de Julho, 
12, Centro, de segunda a sexta-feira no horário de 08:00 às 


